
NOWINKI MISIA USZATKA 
GAZETKA PRZEDSZKOLNA 

STYCZEŃ/LUTY  2023 



NOWY ROK. 
Dwa krótkie słowa i wszystko będzie od nowa: 

wiosna, lato jesień zima -  cztery pory roku 
pachnące. 

Piękny jest cały rok. 

Piękne są wszystkie miesiące!!! 
Źródło: opracowanie własne , inspiracja wiersz M. Terlikowskiej 

 
 
Niemiecka kartka z życzeniami noworocznymiz około 1910 roku 

Żródło: Stefan Anioła, Symbole szczęśćia,Wydawnictwo MG, Warszawa 2009 r. 

 



Kochani ! 

 Życzymy Wam, aby  niedawno rozpoczęty rok 2023 obdarował Was zdrowiem 

 i aby  cały  składał się z sukcesów i  radości . 

Jednak niech nie zniszczy w Was tego, co wyróżnia Was w tłumie , tak abyście nadal 
pozostali sobą.! 

Dyrektor i Pracownicy PM Nr 15 w Bytomiu im. Misia Uszatka 

 

 Styczeń to czas życzeń,nowych nadziei, marzeń, planów.Warto je mieć, warto je 
spełniać,To dobra okazja, aby coś zmienić, coś postanowić. 

Na początek achęcamy Was do przeczytania  poniższego opowiadania i refleksji nad nim. 

 

Składanie świata 

 Pewien naukowiec, martwiący się problemami świata, postanowił znaleźć sposób na 
ich zmniejszenie. 

Całe dnie spędzał w swoim laboratorium szukając odpowiedzi na własne wątpliwości. 
Pewnego dnia siedmioletni synek wdarł się do jego :sanktuarium”, chcąc mu pomóc w pracy. 
Naukowiec zdenerwowany wtargnięciem dziecka, poczynił próbę przekonania syna, aby ten 
poszedł bawić się gdzie indziej. Widząc jednak, że malec nie daje za wygraną, spróbował 
odwrócić jego uwagę. Z czasopisma wyrwał kartkę przedstawiającą świat, przy pomocy 
nożyczek pociął obrazek na wiele części i przekazał dziecku z rolką taśmy samoklejącej 
mówiąc: 

- Lubisz puzzle? Dam ci świat do złożenia. Bardzo proszę, wszystko porozkładane. Popatrz, 
czy uda ci się go naprawić…. 

Naukowiec wyliczył sobie, że złożenie mapy zajmie dziecku całe dnie. Tymczasem po kilku 
godzinach usłyszał wołanie malca: 

- Tatusiu ,tatusiu, zrobiłem to! Udało mi się wszystko skończyć! 

Z początku naukowiec nie dał wiary słowom dziecka. To było niemożliwe, aby w jego wieku 
złożyć mapę, której nigdy wcześniej nie widział. 

Wówczas uniósł oczy znad notatek, przekonany o tym, iż syn nie poradził sobie z zadaniem. 
Ku jego zaskoczeniu mapa była kompletna: wszystkie części znajdowały się na właściwym 
miejscu. 

- Synku, jak  ci się udało to zrobić, skoro nie wiesz , jak wygląda  świat? 

-Nie wiedziałem, jak wygląda świat,  ale kiedy wyrwałeś kartkę z czasopisma, zwróciłem 
uwagę, że na drugiej stronie znajduje się postać człowieka. Spróbowałem naprawić świat, ale  



nie udało mi się to. Wówczas odwróciłem wycinki i zacząłem naprawiać człowieka, o którym 
wiedziałem, jak wygląda. Na koniec odwróciłem kartkę i zdałem sobie sprawę, że naprawiłem 
świat.  

 

 

 

 

 

Źródło (tekst i ilustracja) : Nauczycielka Przedszkola nr45,marzec 2010 r. 

                



A teraz kilka ciekawostek dotyczących stycznia: 

Styczeń jest pierwszym miesiącem roku kalendarzowego. Ma on 31 dni. Na półkuli północnej 
styczeń jest miesiącem zimowym, a na południowej – letnim. 

Jego nazwa, podobnie jak nazwy pozostałych miesięcy (z wyjątkiem marca i maja), pochodzi 
od charakterystycznych cech związanych z towarzyszącymi danemu miesiącowi zjawiskami 
przyrodniczymi lub z rytmem wykonywanych w tym czasie prac na roli. Nazwa „styczeń” 
pochodzi od słowa „tyki”, które w tym czasie sporządzali gospodarze. Nazwa ta może też 
pochodzić od „styku” z uwagi na to, że miesiąc ten występuje na przełomie roku. W języku 
staropolskim styczeń nazywano również tyczniem, godnikiem i ledniem (współczesna czeska 
nazwa miesiąca: leden). 

Łacińska nazwa stycznia, Ianuarius (zobacz: kalendarz rzymski), która została zapożyczona 
przez większość języków europejskich, pochodzi od boga początku – Janusa. 

W miesiącu styczniu Ziemia znajduje się najbliżej Słońca 

Kilka ważnych dat: 

 2 stycznia 1839 roku Francuz Louis Daguerre zrobił pierwsze zdjęcie Księżyca. 
 7 stycznia w kościele prawosławnym obchodzone jest Boże Narodzenie. 
 10 stycznia 1863 roku w Londynie otwarto pierwszą na świecie linię metra. Wagony 

ciągnęły lokomotywy parowe. 
 15 stycznia 2001 roku powstała Wikipedia. 
 18 stycznia jest dniem Kubusia Puchatka. Tego dnia w 1882 roku urodził się jego 

twórca: A. A. Milne. 
 20 stycznia 1895 roku po raz pierwszy prześwietlono złamaną rękę promieniami 

rentgenowskimi. 
 23 stycznia 1831 roku flaga Belgii zmieniła układ pasów z poziomego na pionowy. 
 30 stycznia 1648 roku Holandia uzyskała niepodległość od Świętego Cesarstwa 

Rzymskiego Narodu Niemieckiego. 

Przysłowia i powiedzenia związane z miesiącem styczniem: 

 Gdy w styczniu deszcz leje, robi złe nadzieje. 
 Jeśli styczeń zachlapany, to lipiec zapłakany, a kiedy w styczniu lato, w lecie zima za 

to. 
 Jeśli trawa w styczniu nie zmarznie, to w sierpniu się spali. 
 Gdy styczeń burzliwy ze śniegiem, lato burzliwe z deszczami. 
 Gdy styczeń najostrzejszy, tedy roczek najpłodniejszy. 
 Jeśli styczeń mrozi, lipiec skwarem grozi. 
 Styczeń mroźny i biały zwiastuje letnie upały. 
 Po styczniu jasnym i białym, będą w lecie upały. 

Źródło: miesiace.pl/styczen/; paczka-wiedzy.pl/styczen-ciekawostki/ 

  

 



21 i 22 stycznia świętujemy dni ,o  których nikt – dzieci i dorośli – nie mogą zapominać.  

 

 W naszym przedszkolu uroczystości z tej okazji odbędą się w lutym. Dzieci zaproszą 
swoje ukochane babcie i dziadziusiów do swoich sal, aby wspólnie świętować.  

Porządek tych spotkań przedstawia się następująco: 

„Żyrafki” – 10 lutego (piątek) godzina 9.15 

„Motylki”  - 16 lutego (czwartek) godzina 10.00 

„Słoneczka” – 16 lutego (czwartek) godzina 9.30 

„Żabki”     -   14 lutego (wtorek) godzina 9.30 

„Misie”     -      9 lutego (czwartek) godzina 9.30 

  

Źródło: Pixabay 



ŻYCZENIA DLA BABCI 

 

Życzymy Ci Babciu zdrowia i siły.  

I żeby się Twoje życzenia spełniły.  

Powiemy Ci Babciu cichutko do uszka, że Cię  

kochamy z całego serduszka.  

Tobie Babciu sto lat dziś wszyscy śpiewamy.  

Naszą miłość, wierność Tobie przyrzekamy! 

 

 

 

 

 
Źródło: Pixabay 

 



 

ŻYCZENIA DLA DZIADZIUSIA 

 

Drogi Dziadziusiu w Twoje ręce składamy serce w podzięce.  

Żyj nam długo w pomyślności, w zdrowiu, szczęściu i radości. 
Złote słońce Dziadziu, niechaj Tobie świeci. 

 Wszyscy Cię kochają, rodzice i dzieci! 

 
 

Źródło: Pixabay 



  

Źródło: Pixabay 
 Kiedy zapytałyśmy dzieci w przedszkolu o to, jaka jest ich babcia i dziadziuś, i co 
najchętniej  lubią wspólnie z nimi robić , to najczęściej padały następujące odpowiedzi: 

-Babcia i dziadziuś są kochani! 

- Czytają mi bajki! 

- Lubimy razem się bawić! 

- Razem gotujemy! 

- Chodzimy na spacery! 

-Są ze mną jak jestem chory1 

A ponadto: 

„Z babcią gotujemy zupkę waniliową i idziemy na spacer. a z dziadziusiem obcinamy drzewo 
i idziemy na spacer. Bardzo ich kocham!” 

            Jaś 

„Babcia kupuje mi owoce. Z dziadziusiem bawię się moimi lalkami” 

            Zosia 

„Babcia bawi się ze mną, gra w gry i pozwala mi pisać do taty Dziadziuś bawi się ze mną, 
układamy puzzle, wychodzimy na plac zabaw, dzwonimy do mamy i taty.” 

            
                                    Wanessa 

„Babcia gotuje pyszne obiadki. Z nią rysuję. Pozwala mi z nią gotować. Z dziadziusiem 
naprawiam obojętnie co” 

                Emilka 



„Babci dziękuję za chodzenie z nią do szkoły. Dziadziusiowi dziękuję za naukę.” 

            
           Zuzia 

„ Z babcią lubię spacerować i robić sernik” 

           Wojtuś 

„ Babcia daje mi mleczne krówki” 

            
           Piotruś 

„Babcia bawi się ze mną i siostrą w wannie. Czasem pozwala mi popatrzeć na bajki” 

           Natalka 

„Dziadziuś pozwala mi brać chipsy jak mama nie patrzy” 

           Natalka 

 

Źródło:Pixabay 



 Kiedy zapytałyśmy o to, czego dzieci chciałyby życzyć swoim dziadkom, to 
odpowiedź brzmiała: zdrowia.  

Oraz: 

-„ Żeby babcia była szczęśliwa i radosna. A dziadek był tak samo szczęśliwy jak babcia. I 
radosny” 

            
                   Wanessa 

„Dużo zdrowia i pomyślności. I dużo prezentów. 

 I przyjaciół.” 

           Emilka 

„Żeby  się dalej tak fajnie ze mną bawili. Zdrowia i pomyślności i mądrości,  którą się będą 
dzielić ze mną.” 

           Zuzia 

      

          Źródło: Pixabay 

       
 Fakt, że babcie i dziadkowie  odgrywają znaczącą rolę w życiu każdego z nas , jest 
bezsporny. W większości polskich rodzin pomagają oni  w opiece i wychowaniu wnuków. 
Dają poczucie bezpieczeństwa, tożsamości i zakorzenienia. Stanowią  prawdziwą skarbnicę 
wiedzy i doświadczeń. Babcie i dziadkowie są po trosze rodzicami, po trosze  przyjaciółmi. 
Zawsze bezwarunkowo kochają swoje wnuczęta.  Dziadkowie, którzy wychowali już swoje 
dzieci , bycie z wnukami celebrują. Ich niezmierzone pokłady cierpliwości, dystansu i 
wyrozumiałości  są godne podziwu. Chociaż dziadkowie to najważniejsze osoby w życiu 
naszym i naszych dzieci to  jednak często  zdarza się, że nie zawsze relacje dziadkowie – 
wnukowie nam się podobają. Z jednej strony chcielibyśmy, aby dziadkowie więcej bawili się 
z wnukami i poświęcali im więcej czasu, a z drugiej domagamy się, żeby ich ciągle nie 
pouczali i nie bali się o nie. Innym razem marzymy, aby dziadkowie byli wobec wnuków 
bardziej stanowczy, przewidujący, odpowiedzialni i nie zgadzali się na wszystko. W zdrowo 
funkcjonującej i szanującej się rodzinie, konflikty dotyczące tego, jak pielęgnować czy też 
wychowywać dziecko, kończą się zazwyczaj na rozmowie. Zatem może wystarczy ustalić 
granice, które będą aprobowane przez obie strony i nieprzekraczalne? A może w niektórych 
sytuacjach pozwolić dziadkom na więcej swobody? 



Choć rola babci i dziadka jest nieoceniona ,niestety na co dzień o tym zapominamy 
Zabiegani, ciągle w pośpiechu tak rzadko okazujemy należną im miłość, wdzięczność i 
szacunek. 

Na szczęście są dwa dni w roku, które przypominają nam o tym, co ważne.  

Wykorzystajmy je dobrze. Przytulmy się do babci i dziadka. Porozmawiajmy z nimi. 
Posłuchajmy ich wspomnień. Zapytajmy, czego potrzebują. Opowiedzmy o naszym życiu, są 
go tacy ciekawi! W Dzień Babci i Dzień Dziadka najlepszy prezent, jaki możemy ofiarować – 
to bliskość.  

A może wspólnie upieczecie coś pysznego? Babcia na pewno ma w swoim  „starym zeszycie” 
mnóstwo   ciekawych przepisów. Może to będą takie najprostsze maślane ciasteczka? 

 
 

Aby ciastka się udały należy przestrzegać dwóch żelaznych reguł – piekarnik musi być 
dobrze rozgrzany a ciastka mocno schłodzone. Tylko dzięki temu ciastka się upieką, a nie 
rozpłyną w piekarniku! 

Najprostsze ciasteczka maślane – składniki na 22 sztuki: 

 120 g masła (nie margaryny do pieczenia), schłodzonego 
 3 łyżki cukru pudru 
 150 g mąki pszennej 
 kilka kropel ekstraktu lub aromatu waniliowego lub Waszego ulubionego 

Wszystkie składniki szybko zagnieść i wyrobić; można również zmiksować w malakserze. 
Uformować kulę, spłaszczyć, owinąć folią spożywczą, schłodzić w lodówce przez około 60 
minut. 

Z ciasta formować kuleczki mniejsze od orzecha włoskiego, układać na blaszce wyłożonej 
papierem do pieczenia, w sporych odstępach. Spłaszczać widelcem (zanurzanym w mące, by 



nie przyklejał się do ciastek), nadając jednocześnie wzorek ciasteczkom. Tak przygotowane 
ciastka schłodzić ponownie w lodówce przez 60 minut. 

Piec około 12 minut w temperaturze 200ºC lub do zrumienienia. 

Przechowywać do 7 dni, w puszce, w temperaturze pokojowej. 

Uwaga: w wersji czekoladowej należy dodać 2 łyżki cukru pudru więcej, a 30 g mąki pszennej 
zastąpić kakao. 

Smacznego! 

Źródło (zdjęcie i przepis) https://mojewypieki.com/przepis/najprostsze-ciasteczka-maslane 

  

 

FERIE ZIMOWE TRWAJĄ OD 16 DO 27 STYCZNIA2023 R. 

 Większość dzieci będzie w tym okresie chodzić do przedszkola, część dzieci spędzi ten 
czas „na wyjazdach” lub z bliskimi w domu. Pamiętajmy, że równie ważne jak to gdzie je 
spędzić jest to jak je spędzić! 

Proponujemy Wam kolejny tekst do przeczytania i refleksji 

,,Wróbelkowa  telewizja” autor  Lidia Ippoldt  

 W małym miasteczku niedaleko Krakowa żyła sobie pewna rodzina wróbelków: mama, 
Pani Wróbelkowa, tatuś, Wróbel i dwoje ich dzieci: Pasiek i Ćwirka. Rodzina Wróbelków 
mieszkała w parku na drzewie obok pięknego pałacyku. Wszyscy bardzo się kochali, ale 
rodzice mieli jedno duże zmartwienie: ich dzieci bardzo dużo czasu spędzały przed 
telewizorem. Kiedy tylko wracały z przedszkola, zaraz zasiadały na wygodnej kanapie w 
salonie rodziców i oglądały wszystkie bajki, aż do dobranocki. Rodzice namawiali maluchy, 
żeby wyszły pobawić się z kolegami w pięknym parku albo poszły wykąpać się w pobliskim 
basenie, czy pograły w którąś z wielu gier, ale dzieci wolały telewizję. Nawet w sobotę i 
niedzielę, kiedy rodzice mieli więcej czasu i chcieli spędzić go ze swoimi dziećmi, one niestety 



nie miały na to ochoty. Rodzicom było z tego powodu bardzo , bardzo przykro i zastanawiali 
się, czy to nie ich wina, że małe wróbelki tak lubią telewizor. Wymyślali więc swoim 
pociechom przeróżne zabawy, ale nic nie pomagało. Aż do dnia, kiedy telewizor się popsuł. 
Dzieci wpadły w rozpacz. 17 Płakały i krzyczały, by rodzice szybko naprawili ich ukochany 
sprzęt. Rodzice powiedzieli, że nie mają pieniędzy na naprawę, i zaproponowali, że cała rodzina 
pogra w jakaś grę, ułoży puzzle ze zwierzątkami lub pobawi się wspólnie w coś innego. Dzieci 
uznały jednak, że rodzice ich nie kochają, i wyszły obrażone do parku. Tam, na sąsiednim 
drzewie, spotkały sowę, bardzo mądrą głowę. Sowa zauważyła, że dzieci są smutne i złe, i 
zapytała, jaki jest tego powód. Wróbelki opowiedziały pani sowie o swoim zmartwieniu i o 
tym, że rodzice nie chcą naprawić im telewizora dlatego, że robią im na złość. Sowa wysłuchała 
tej opowieści i powiedziała dzieciom, że mają najmądrzejszych rodziców na świecie. Wróbelki 
nie zrozumiały jednak sowy i postanowiły, że nie wrócą tak szybko do domu. Chwilę siedziały 
na drzewie, skąd zobaczyły bawiące się w parku inne ptaszki. Zapragnęły się z nimi pobawić, 
sfrunęły więc na chodnik i chciały się włączyć do zabawy. Ale szybko okazało się, że nie mogą 
dogonić swoich kolegów, nie są takie sprawne jak oni i nie umieją się bawić w berka i 
chowanego. Wróbelkom zrobiło się bardzo przykro i pomyślały, że to może dlatego, iż zbyt 
dużo czasu spędzają w domu przed telewizorem, podczas gdy inne dzieci bawią się na 
podwórku. Wróbelki słyszały przecież często ich śmiech dobiegający z zewnątrz. Wtedy też 
uznały, że rodzice mieli rację, namawiając ich do zabawy z kolegami, pływania i biegania. 
Byłyby sprawniejsze i łatwiej dorównywałyby rówieśnikom. Zrozumiały też, dlaczego sowa 
powiedziała, że ich rodzice są najmądrzejsi na świecie. Dzieci radosne i zadowolone szybko 
wróciły do domu, ucałowały mamę i tatę na powitanie, przeprosiły ich za swoje zachowanie i 
postanowiły zmienić nawyki. Od tej pory codziennie po powrocie z przedszkola wychodziły do 
parku bawić się ze swoimi rówieśnikami, chodziły na basen, długo spacerowały z rodzicami , 
nauczyły się jeździć na rowerze i deskorolce. Zadowoleni rodzice patrzyli, jak ich dzieci rosną 
zdrowe i wesołe, a wieczorem, po całym dniu wspólnych zabaw, zasiadali z dziećmi przed 
telewizorem i cała rodzina oglądała dobranockę. Później maluchy sprzątały swoje zabawki, 
myły się i kładły do łóżeczek, a rodzice czytali im na dobranoc piękne bajki, spokojni, że już 
nie muszą się martwić o swoje pociechy 

 

Żródło: https://www.bibpedskawina.pl/attachments/article/22/bajki.pdf 

 



  

 

Źródło: Pixabay  

W karnawale, w karnawale 
Dookoła wielkie bale, 
Gdy orkiestra pięknie gra, 
Dobry humor każdy ma! 
  
     Bal maskowy, bal maskowy 
     Jest naprawdę pomysłowy, 
     Można przebrać się za jeża, 
     Krasnoludka lub rycerza. 
 
Wszędzie sami przebierańcy, 
Zorro w czarnej masce tańczy, 
I Smerfetka razem z nim, 
Nie wiadomo, kto jest kim... 
  
     W karnawale, w karnawale 
     Dzieci bawią się wspaniale,   
     W karnawale każdy chce 
     Tańczyć, śpiewać, bawić się. 
                        
autor: Zbigniew Dmitroca 

 

 



Karnawał to przede wszystkim czas balów i zabaw. Oficjalnie  rozpoczyna się  w dniu Trzech 
Króli czyli 6 stycznia, jednak wiele osób przyjmuje za datę jego rozpoczęcia Nowy Rok. Koniec 
karnawału jest jednak o wiele bardziej jednoznaczny i wypada w Środę Popielcową. Sam 
karnawał ściśle kojarzy się jednak z szaleństwem noworocznym oraz uczestnictwem w 
zabawach i balach, które wstrzymywał skutecznie okres adwentu. Karnawał to także 
nieodłączny element dzieciństwa. Już od grudnia dzieci żyją myślą o już niedługo mającym 
nastąpić balem. Zabawy karnawałowe cieszą się powodzeniem już w przedszkolach, a im wyżej 
w stopniu edukacji poprzez szkołę podstawową, gimnazjum i kończąc na szkołach ponad 
gimnazjalnych, te zabawy są coraz bardziej wystawne i ciekawe.  

 Zwłaszcza dla młodszych dzieci jest wspaniała forma zabawy, ponieważ nie mają zbyt 
wiele okazji do tego rodzaju spędzenia czasu. Wiele konkursów i zajęć w czasie trwania tego 
balu to wspaniałe przeżycie dla naszych najmłodszych. Nieodłącznym elementem takich 
wydarzeń są odpowiednie stroje. Wokół tego istnieje prawdziwa otoczka tajemniczości i 
niecierpliwości. Dzieci starają się nie zdradzać przed swoimi rówieśnikami w co będą 
przebrane i w jaki sposób, a już na pewno nie zdradzają szczegółów swoich strojów 
karnawałowych.  

Zabawa Karnawałowa w naszym przedszkolu 
odbędzie się 15 lutego 2023 r 

Życzymy wszystkim udanej zabawy!!! 

 

 

Żródło: Pinterest 

 

A na koniec  mamy dla  Was kilka propozycji do wykorzystania.  

Kolorowanki: 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



A może spróbujecie sami narysować babcię i dziadziusia? 

 

 

https://edusiaki.pl/do-pobrania 



 
https://edusiaki.pl/do-pobrania 



Może wykonacie maskę karnawałową? 
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